
PUBLICO EN GENERAL
3.72 kW 24 de Noviembre de 2025
1F

1,246 kWh prom. $ 2,685

6 883 kWh $464

82.72 % BIMESTRE $ 2,221

$16,111.00 MXN $2,784.00 MXN $13,327.00 MXN

620 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.8 AÑOS



Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025

# 20250294

PUBLICO EN GENERAL  

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

6 ESTRUCTURA 01-20

6 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

6 PROTECCION DC 01-10

1 TRAMITE Y GESTION CFE

Subtotal $ 70,810.00

Descuento $ 7,081.00

TOTAL (MXN) $ 63,729.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 16,111.00 $ 2,784.00 $ 0.00 $ 13,327.00 $ 13,327.00 $ -50,402.00

2 $ 16,594.33 $ 2,867.52 $ 0.00 $ 13,726.81 $ 13,726.81 $ -36,675.19

3 $ 17,092.16 $ 2,953.55 $ 0.00 $ 14,138.61 $ 14,138.61 $ -22,536.58

4 $ 17,604.92 $ 3,042.15 $ 0.00 $ 14,562.77 $ 14,562.77 $ -7,973.80

5 $ 18,133.07 $ 3,133.42 $ 0.00 $ 14,999.66 $ 14,999.66 $ 7,025.85

6 $ 18,677.06 $ 3,227.42 $ 0.00 $ 15,449.65 $ 15,449.65 $ 22,475.50

7 $ 19,237.38 $ 3,324.24 $ 0.00 $ 15,913.13 $ 15,913.13 $ 38,388.63

8 $ 19,814.50 $ 3,423.97 $ 0.00 $ 16,390.53 $ 16,390.53 $ 54,779.16

9 $ 20,408.93 $ 3,526.69 $ 0.00 $ 16,882.24 $ 16,882.24 $ 71,661.41

10 $ 21,021.20 $ 3,632.49 $ 0.00 $ 17,388.71 $ 17,388.71 $ 89,050.12

11 $ 21,651.84 $ 3,741.46 $ 0.00 $ 17,910.37 $ 17,910.37 $ 106,960.49

12 $ 22,301.39 $ 3,853.71 $ 0.00 $ 18,447.68 $ 18,447.68 $ 125,408.18

13 $ 22,970.43 $ 3,969.32 $ 0.00 $ 19,001.12 $ 19,001.12 $ 144,409.29

14 $ 23,659.55 $ 4,088.40 $ 0.00 $ 19,571.15 $ 19,571.15 $ 163,980.44

15 $ 24,369.33 $ 4,211.05 $ 0.00 $ 20,158.28 $ 20,158.28 $ 184,138.73

16 $ 25,100.41 $ 4,337.38 $ 0.00 $ 20,763.03 $ 20,763.03 $ 204,901.76

17 $ 25,853.43 $ 4,467.50 $ 0.00 $ 21,385.92 $ 21,385.92 $ 226,287.68

18 $ 26,629.03 $ 4,601.53 $ 0.00 $ 22,027.50 $ 22,027.50 $ 248,315.18

19 $ 27,427.90 $ 4,739.57 $ 0.00 $ 22,688.33 $ 22,688.33 $ 271,003.51

20 $ 28,250.74 $ 4,881.76 $ 0.00 $ 23,368.98 $ 23,368.98 $ 294,372.48

21 $ 29,098.26 $ 5,028.21 $ 0.00 $ 24,070.04 $ 24,070.04 $ 318,442.53

22 $ 29,971.21 $ 5,179.06 $ 0.00 $ 24,792.15 $ 24,792.15 $ 343,234.67

23 $ 30,870.34 $ 5,334.43 $ 0.00 $ 25,535.91 $ 25,535.91 $ 368,770.58

24 $ 31,796.45 $ 5,494.46 $ 0.00 $ 26,301.99 $ 26,301.99 $ 395,072.57

25 $ 32,750.35 $ 5,659.30 $ 0.00 $ 27,091.05 $ 27,091.05 $ 422,163.62

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 849.0 821.8 850.4 880.3 981.8 872.1

Consumo actual 1,300.0 1,377.0 900.0 1,400.0 1,200.0 1,300.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


